Diêu Tư Liêm v.v…
3 Tư Trị Thông Giám (資治通鑑) là một bộ sử viết theo thể loại biên niên do sử gia

Tư Mã Quang biên soạn suốt mười chín năm, gồm 294 quyển, chép lịch sử Trung

Hoa từ năm thứ hai mươi ba đời Châu Oai Liệt Vương (403 trước Công Nguyên) cho

đến năm Hiển Đức thứ sáu (959) đời vua Thế Tông nhà Hậu Châu, bao gồm các sự

kiện lịch sử trải qua mười sáu triều đại từ thời Chiến Quốc cho đến thời Ngũ Đại.

Thực Lục (實錄) là những sách ghi chép các sự kiện lịch sử trong một giai đoạn nào

đó.

A Di Đà Kinh Sớ Sao Diễn Nghĩa

Tập 232 - Trang 16